
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

47/2022

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
84/2022

Data do Processo: 09/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS E SANITÁRIOS
QUÍMICOS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME
SEGUE ABAIXO:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 76/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e
n.  02,  a  empresa:LEDER  &  MAFRA  LOCACOES,  BANXAP,  OK  EVENTOS,  ADRIANA  CURIONI  E  PRO  SHOWS,
devidamente  representadas,  tendo  conferido os  documentos  apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações
solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo as propostas,
qual  foram  analisada  e  após  constatar  que  estava  de  acordo  com  os  critérios  empostos  pelo  edital,  as  mesmas  foram
lançadas  no  sistema  e se  seguiu  com  a  negociação  e  lances,  estando  mais  esta  etapa  concluida  se  fez  a  abertura  dos
envelopes  de  documentaçoes,  que  após  analise  dos  mesmos  estando  tudo  de  acordo,  com o  que  solicitava  o  edital,  os
proponentes:  LEDER  &  MAFRA  LOCACOES,  BANXAP,  OK  EVENTOS,  ADRIANA  CURIONI  E  PRO  SHOWS,  foram
Habilitados, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso todos presentes desistem neste ato, e sem
nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA adjudicando  os  vencedores  cada  qual  com seus  itens,  e  após  remete  a
apreciação do Prefeito Municipal.

Reuniram-se no dia 18/08/2022, as 14:16 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 530/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: OK EVENTOS E MONTAGENS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 TENDA 5M X 5M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo

5,00m x 5,00m (25m²) cada, individual, confeccionadas
em estrutura metálica com pé direito de 3,00m de altura,
com calhas reforçadas para canalização de água. Lona,
seminova, na cor branca, para a redução de transferência
térmica (efeito estufa). - TENDA 5M X 5M - COBERTURA
PIRAMIDAL Medindo 5,00m x 5,00m (25m²) cada,
individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé
direito de 3,00m de altura, com calhas reforçadas para
canalização de água. Lona, seminova, na cor branca,
para a redução de transferência térmica (efeito estufa).

60,000 UND OK
EVENTOS

1.446,0000 86.760,00

86.760,00Total do Participante:
Participante: PRO SHOWS CHAPECO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 TENDA 10M X 10M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo

10,00m x 10,00m (100m²) cada, individual,
confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de
3,50m de altura, calhas reforçadas e treliçadas para
canalização de água. Lona, seminova, na cor branca,
para a redução de transferência térmica (efeito estufa). -
TENDA 10M X 10M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo
10,00m x 10,00m (100m²) cada, individual,
confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de

45,000 UND PRO
SHOWS

2.240,0000 100.800,00



Página: 2 / 3
3,50m de altura, calhas reforçadas e treliçadas para
canalização de água. Lona, seminova, na cor branca,
para a redução de transferência térmica (efeito estufa).

100.800,00Total do Participante:
Participante: LEDER E MAFFRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 TENDA 3M X 3M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo

3,00m x 3,00m (9m²) cada, individual, confeccionadas
em estrutura metálica com pé direito de 3,00m de altura,
com calhas reforçadas para canalização de água. Lona,
seminova, na cor branca, para a redução de transferência
térmica (efeito estufa). - TENDA 3M X 3M - COBERTURA
PIRAMIDAL Medindo 3,00m x 3,00m (9m²) cada,
individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé
direito de 3,00m de altura, com calhas reforçadas para
canalização de água. Lona, seminova, na cor branca,
para a redução de transferência térmica (efeito estufa).

40,000 UND LEDER 1.197,0000 47.880,00

47.880,00Total do Participante:
Participante: BANXAP BANHEIROS MOVEIS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 SANITÁRIOS QUÍMICOS COM LICENÇA DO ORGÃO

RESPONSÁVEL - Modelo Padrão Deverão conter no
mínimo as seguintes características: cabine sanitárias
medindo no mínimo 1,10x1,10m por 2,20 de altura;
contendo caixa de dejetos, assento, mictório, suporte
para papel higiênico e painel de identificação (40
masculinos e 40 feminino); composição: polietileno.
Volume caixa detritos - 220 litros, porta com fechamento
e indicativo de livre ocupado. Deverá a empresa
apresentar Licença Ambiental de Operação do IMA -
SANITÁRIOS QUÍMICOS COM LICENÇA DO ORGÃO
RESPONSÁVEL - Modelo Padrão Deverão conter no
mínimo as seguintes características: cabine sanitárias
medindo no mínimo 1,10x1,10m por 2,20 de altura;
contendo caixa de dejetos, assento, mictório, suporte
para papel higiênico e painel de identificação (40
masculinos e 40 feminino); composição: polietileno.
Volume caixa detritos - 220 litros, porta com fechamento
e indicativo de livre ocupado. Deverá a empresa
apresentar Licença Ambiental de Operação do IMA

130,000 UND BANXAP 147,0000 19.110,00

19.110,00Total do Participante:
254.550,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 18/08/2022

MEMBRO

Paulo Jung

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 3 / 3

LEDER E MAFFRA LTDA

VANDORLEI LEDER

BANXAP BANHEIROS MOVEIS LTDA ME

AMAURI FERNANDO BEAL

OK EVENTOS E MONTAGENS EIRELI

ROQUE LUIZ COLLE

ADRIANA CURIONI MEI

GILMAR BANDEIRA

PRO SHOWS CHAPECO LTDA

MARCOS JOSE PROPODOLSKI


